城外经贸[2009]120号文的批准。目前，佛山冠达复合材料有限公司处于清算阶段。

（三）子公司佛山冠丰塑胶有限公司清算事项

因经营期届满，2014年10月，经子公司佛山冠丰塑胶有限公司（以下简称“冠丰公司”）双方股东协商，决定依照法律

法规等相关程序依法清算冠丰公司。2014年11月清算组成立。目前，冠丰公司处于清算阶段。

（四）子公司佛山鸿华聚酯切片有限公司清算事项

因经营期届满，2014年7月，经子公司佛山鸿华聚酯切片有限公司（以下简称“鸿华公司”）双方股东协商，决定依照

法律法规等相关程序依法清算鸿华公司。2014年7月清算组成立。目前，鸿华公司处于清算阶段。

（五）全资子公司佛山市三水顺通聚酯切片有限公司停产技改事项

公司于2013年2月8日发布公告称，为适应竞争日趋激烈的市场环境，加快推动公司产业转型升级，向新能源、新材料产

业高端发展，经公司研究论证，决定对全资子公司佛山市三水顺通聚酯切片有限公司（以下简称“顺通公司”）实施停产，

进行技改。目前，顺通公司的技改工作正在推进当中。

佛山佛塑科技集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

40

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

社会责任是佛塑科技义不容辞的社会使命，体现在成就客户、成就员工、成就卓越佛塑的核心价值观；体现在倡导绿色

经济，可持续发展；体现在支持公益事业，建设和谐社会；体现在公司员工勇于承担的品格。

公司已建立严格的安全生产管理体系、操作规范和应急预案，通过一系列成熟的安全管理制度，落实安全生产责任；通

过一系列的环境保护与资源节约制度，倡导落实“绿色经济”。

公司已建立严格的产品质量控制和检验制度并严格执行，站在公司生存的高度，站在用户体验的角度，重新定义公司的

产品与服务标准，在开发、质量、销售、服务过程中，不断增强公司的核心竞争力。

公司持续完善职业教育培训体系，积极开展支持产业工人上大学的“圆梦计划”等，为员工创造平等发展机会，将培训

作为提升员工素质和职业发展的推动力。在员工生活关爱方面，近年来公司投资新建员工村、职工宿舍、食堂等，由专门机

构管理，为员工提供热情周到的后勤和健康服务。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

二十一、公司债券相关情况

□ 适用 √ 不适用

佛山佛塑科技集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 195,052,045 20.16%   -29,415 -29,415 195,022,630 20.16%

2、国有法人持股 194,921,286 20.15%   194,921,286 20.15%

3、其他内资持股 130,759 0.01%   -29,415 -29,415 101,344 0.01%

其中：境内自然人持股 130,759 0.01%   -29,415 -29,415 101,344 0.01%

二、无限售条件股份 772,371,126 79.84%   29,415 29,415 772,400,541 79.84%

1、人民币普通股 772,371,126 79.84%   29,415 29,415 772,400,541 79.84%

三、股份总数 967,423,171 100.00%   967,423,171 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2015年7月收到公司董事吴跃明先生提交的书面辞职报告，吴跃明先生因达到法定退休年龄，辞去公司董事职务。

根据《公司法》及《公司章程》的相关规定，吴跃明先生的辞职报告自送达公司董事会之日生效。吴跃明先生持有“佛塑科

技”股票78,141股（其中2014年已解锁的股数为19,536股），按有关法律法规的规定，离任后六个月不得转让所持的上述股

份，上述股份于吴跃明先生离任之日起全部自动锁定。

此外，公司原副总裁罗汉均先生于2014年11月退休辞职而全部锁定的“佛塑科技”股票34,678股、公司原董事长李曼莉

女士于2015年1月退休辞职而全部锁定的“佛塑科技”股票19,031股因限售期已满，于2015年全部解锁。

因此期末有限售条件股份数减少29,415股、无限售条件股份数增加29,415股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

佛山佛塑科技集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

42

2、限售股份变动情况